
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí, dopravy  
a rozvoje 
 
 

  ALIATOUR-Dovolenakmori.cz s.r.o.            

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:  P10-135206/2019  
Vyřizuje linka:  Šimonová 
V Praze dne:  6. 12. 2019 

    

    
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje 
obdržel dne 21. 11. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění: 
 
„Vzhledem k tomu, že jsme nájemci záboru na ulici Starostrašnická, žádáme ÚMČ Praha 10 o zaslání a 
sdělení následujícího: - kopie smluv a žádostí o povolení zvláštního užívaní komunikací, včetně 
souhlasných stanovisek úřadu a TSK, příloh a to všech právnických osob, které využívají zábor v ulici 
Starostrašnická, Krátká a V olšinách - informace k plánovaným změnám v ulici Starostrašnická – 
přemístění tramvajové zastávky a s tím spojenou rekonstrukcí ulice (prosíme o zaslání všech dostupných 
veřejných podkladů) - sdělení jakým způsobem se nás jakožto nájemce záborů rekonstrukce dotkne.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do datové schránky ve formě tohoto přípisu a příloh. 

K jednotlivým bodům žádosti o poskytnutí informací č.j. P10-130045/2019/01 (viz první příloha) dle 
zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme následující: 
 
1)  
Kopie smluv a rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, která jsou aktuálně platná v ulicích 
Starostrašnická, Krátká a V Olšinách, včetně odsouhlasených situací, zasíláme přílohou. 
 
Vzhledem k tomu, že požadované informace obsahovaly chráněné osobní údaje fyzických osob, bylo 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a odst. 1 InfZ), které Vám 
souběžně zasíláme do Vaší datové schránky.  
 
2)  
K plánovanému přemístění tramvajové zastávky Vozovna Strašnice v ulici Starostrašnická sdělujeme, 
že plánovaným přesunem zastávek a stavební úpravou komunikace by nemělo dojít k ovlivnění Vámi 
využívaných záborů na ulici Starostrašnická, budou moci zůstat na stávajících místech. Projektovou 
dokumentaci, kterou máme k dispozici, zasíláme v příloze.  
 



 
  
V příštím roce by měla v ulici Starostrašnická pokračovat rekonstrukce vodovodu a kanalizace, která je 
nyní realizována na opačném konci ulice mezi křižovatkami s ulicemi Mrštíkova a Věšínova (předpoklad 
dokončení do 30.5.2019) a v průběhu příštího roku by se postupně měla posouvat dále směrem ke 
křižovatce s ulicí Černokostelecká, tedy i do prostoru křižovatky s ulicemi Krátká/Kralická.  
 
Další informace bývají známy vždy cca 1 měsíc před zahájením. 
 
3)  
V rámci rekonstrukce ulice nebude možné realizovat po dobu úprav zábory v dotčených úsecích.  
 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.     
  
 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek                                                                           
vedoucí odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje            „otisk razítka“ 
 
„podepsáno elektronicky“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093384 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            
IČ: 00063941  http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


